
 1 

Protokół nr 15/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 23.01.2003 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p.Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja dotycząca funkcjonowania oraz sytuacji finansowej Zespołów Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 i nr 2 w Lęborku na podstawie planu finansowego na 2003 rok.  

2. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 14/2003. 

 

Ad 1)  

 

Zaproszeni dyrektorzy i główne księgowe Zespołów Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i nr 2           

w Lęborku przedstawili informacje dotyczące organizacji szkół oraz najpilniejsze potrzeby 

finansowe niezbędne do ich funkcjonowania. 

 

Pan Ryszard Rozwadowski Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 przy                     

ul. Marcinkowskiego 1 w Lęborku poinformował, że prowadzona przez niego szkoła liczy 

łącznie 734 uczniów, natomiast jej kadrę stanowi 44 nauczycieli (w tym 8 dochodzących),            

2 zastępców dyrektora, kierownik administracyjny, kierownik praktyk młodocianych 

pracowników i kierownik pracowni, 13 nauczycieli zawodu (w tym krawcowe) i 8 osób obsługi 

i administracji na potrzeby pracowni przy ul. I Armii WP. Szkoła posiada: 5 oddziałów klas 

liceum profilowanego o profilach mechatroniczny, zarządzanie informacją, socjalny, kreowanie 

ubiorów, transportu i spedycji, 4 klasy zasadnicze – młodocianych pracowników, ślusarz, 

mechanik pojazdów samochodowych, sprzedawca oraz klasy funkcjonujące na podbudowie 

szkoły podstawowej 9 klas III zasadniczych, III, IV i V klasy technikum oraz 3 klasy liceum 

zawodowego. Szkoła prowadzi dodatkowo technikum wieczorowe i klasę technikum 

zaocznego.  

ZSP nr 1 zajmuje się administracją całego budynku będącego kompleksem lokalowym Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 2, Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych (p. 

Czapli) oraz Uniwersytetu Gdańskiego. W związku z powyższym obowiązek utrzymania 

związany z obsługą mediów spoczywa na Zespole Szkól Ponadgimnazjalnych nr 1.  

Niepokój dyrekcji budzi brak, bądź obniżenie w planie finansowym środków                      

w paragrafach na: 

- zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 24.550 zł , 

- zakup pomocy naukowych i dydaktycznych o kwotę 11.400 zł, 

- zakup usług remontowych o kwotę 123.000 zł w którym zaplanowano remont sali 

gimnastycznej – na kwotę 42.000 zł, cyklinowanie i lakierowanie auli – 15.000 zł oraz 

remont toalet chłopców na holu głównym szkoły – na kwotę 57.140 zł, 

Budżet tegoroczny szkoły pozwala zabezpieczyć jedynie jej elementarne potrzeby, nie 

wyklucza się, że może zabraknąć środków na zakup ciepła. 
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Pomimo sygnalizowanych trudności Zarząd zobowiązał p. Dyrektora, aby w terminie 

zapłacono należności wynikające z porozumienia z Wojewódzkim Ośrodkiem Dokształcania 

Zawodowego w Gdyni.  

Dyrektor szkoły poinformował, że w związku wystąpieniem – od stycznia b.r. – obowiązku  

podatkowego od nieruchomości za dzierżawione przez szkołę lokale istnieje niebezpieczeństwo 

obniżenia się comiesięcznych wpływów netto z ich dzierżawy w wysokości 996,27 zł z czego 

główną kwotę stanowić będzie opłata podatku za pomieszczenia w budynku pracowni 

warsztatowej przez firmę Metal – Rom. W tej sprawie prowadzone są negocjacje w kierunku 

aneksowania umów w części odpłatności o powstały obowiązek podatkowy. Na dzień 

dzisiejszy Firma Metal – Rom zdecydowanie odmawia zwiększenia odpłatności z tego tytułu – 

jest to dla szkoły znaczny problem.  

W związku z sugerowana koncepcją redukcji naboru klas I do poziomu 6 oddziałów 

dyrektor Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych nr 1 przeprowadził symulację takiego projektu 

planując utworzenie 5 oddziałów liceum profilowanego stanowiących kontynuację 

tegorocznych profili i 1 oddziału zasadniczej klasy zawodowej o kierunku ślusarz. Obniżenie 

ilości oddziałów spowoduje zmniejszenie liczby godzin nauczycielskich o 121 i zatrudnienia 

nauczycieli zawodu w pracowni szkolnej do poziomu 4 osób na 
20

/22 etatu lub 3 osób na cały 

etat i kierownika warsztatów (dwóch pracowników z istniejącej kadry pracowniczej                      

w przyszłym roku szkolnym uzyska możliwość przejścia na wcześniejszą emeryturę).    

Zarząd zobowiązał dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, aby przygotował 

dodatkowo symulację uwzględniającą zmiany dotyczące prowadzenia 4 oddziałów liceum 

profilowanego i 2 oddziałów zasadniczej szkoły zawodowej z uwzględnieniem ewentualnej 

możliwości uzupełnienia wymiaru godzin nauczycielskich w innych placówkach.  

W odniesieniu do prowadzonej wespół z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 bazy 

warsztatowej przyszłość jej funkcjonowania widzi jedynie w prowadzeniu zawodów: ślusarz         

i monter maszyn i urządzeń wyposażonych dodatkowo w uprawnienia np. spawalnicze. 

Dyrektor pomimo wysokich kosztów utrzymania pracowni szkolnej widzi zasadność 

utrzymania swojej kadry administracyjnej warsztatów przy ewentualnym połączeniu pracowni 

obu szkół pod wspólne kierownictwo.  

  

Pani Alicja Zajączkowska Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 przy ul. Pionierów 

16 w Lęborku poinformowała, że szkoła liczy 822 uczniów w 31 oddziałach. Obecnie kadra 

nauczycielska liczy 72 etaty pedagogiczne (w tym 20 nauczycieli dochodzących), 14 

nauczycieli zawodu, 6,6 pracowników obsługi i administracji na potrzeby pracowni przy             

ul. I Armii WP. Oprócz pracowni praktycznej nauki zawodu przy szkole funkcjonuje 

schronisko młodzieżowe w Łebie. 

Odnosząc się do planu finansowego szkoły na 2003 rok stwierdziła, że niepokój budzi 

obniżenie o ok. 200 tys. zł w stosunku do zgłoszonych potrzeb w paragrafach na wydatki 

bieżące i tyleż samo na wynagrodzenia.  

Obecnie najpoważniejszymi problemami finansowym szkoły jest odprowadzenie ścieków              

i koszty związane z utrzymaniem pracowni szkolnej (głównie C.O.) 

W związku z powyższym niezbędne są szkole środki w wysokości ok.30.000 zł na przeniesienie 

na teren ZSP nr 2 dotychczasowej przepompowni ścieków, znajdującej się na nieruchomości 

prywatnej p. Wójcika. Kilka lat temu opracowano projekt doprowadzenia ścieków firm 

funkcjonujących przy ul Pionierów bezpośrednio do oczyszczalni jednak z uwagi na brak 

środków – koszt jego realizacji wynosi ok. 180 tys. zł. – jego realizacja jest odłożona.  
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W związku z wysokimi kosztami funkcjonowania pracowni dyrektor szkoły widzi potrzebę 

spotkania z dyrekcją Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w celu poszukania rozwiązań 

powodujących zmniejszenie kosztów administrowania nieruchomością.  

Dyrektor ZSP nr 2 rozwój pracowni szkolnej pokłada w utworzeniu Lęborskiego Centrum 

Edukacyjnego, m.in. z pracownią spawalniczą posiadającą certyfikat do przeprowadzania 

egzaminów, ponadto odbywać się będą egzaminy końcowe z nauki zawodu i nadawanie tytułów 

kwalifikacyjnych itp. Ośrodek taki funkcjonowałby w ramach wypracowanych środków.              

W związku z koniecznością przekwalifikowania się i uzupełnienia wykształcenia zasadnym jest 

prowadzenie kształcenia ustawicznego w szkole na zasadzie szkół publicznych wieczorowych i 

zaocznych. 

Zarząd w związku z obniżeniem przez MEN i S subwencji na ucznia szkoły wieczorowej              

i zaocznej zobowiązał dyrektora szkoły do przeliczenia kosztu utrzymania 1 ucznia. 

W związku z sugestią redukcji naboru klas I o 3 oddziały dyrektor Zespołu Szkól 

Ponadgimnazjalnych nr 2 stwierdziła, że utworzenie 9 oddziałów klas pierwszych spowoduje 

zmniejszenie liczby godzin uczniowskich o 15 tygodniowo, redukcję zatrudnienia nauczycieli 

zawodu w pracowni szkolnej o 1 etat (1 pracownik uzyska prawo do świadczenia 

przedemerytalnego) oraz być może redukcję zatrudnienia nauczycieli dochodzących, 

pracujących na częściach etatu. 

Obniżenie ilości oddziałów i wysokie koszty kształcenia pracowników młodocianych skłoniły 

dyrekcję do zaplanowania utworzenia klas młodocianych pracowników mieszanych: 

- kucharz małej gastronomii i sprzedawca, 

- piekarz i cukiernik, 

- fryzjer i stolarz – z uwagi na redukcję klas młodocianych pracowników w ZSP nr 1 – 

zasadna jest zamiana grupy stolarz z tej klasy na grupę o kierunku - mechanik pojazdów 

samochodowych. Należy przeprowadzić rozmowy z Cechem Rzemiósł Różnych, aby nie 

podpisywano umów z rzemieślnikami na kształcenie w innych zawodach, gdyż nie planuje 

się utworzenie klas wielozawodowych. 

 

Ad 2) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu przedstawione przez Inspektora           

p. Beatę Młynarczyk. 

 

1) Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 21 stycznia 2003 r.: 

 Wniosek o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2003 rok kwoty 14.000 zł na realizację 

programu „Jesteś tego warta, zbadaj swoje piersi”. Komisja widzi również zasadność 

kontynuacji szczepień przeciw wzw typu B w szkołach zawodowych i wnosi                       

o wystąpienie do lokalnych samorządów o współfinansowanie tej akcji. 

Zarząd wniosek kieruje do Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia         

w celu realizacji. 

 Wniosek o pilne rozważenie możliwości przydziału pomieszczenia na działalność 

Powiatowego Animatora Współpracy oraz organizacji pozarządowych z terenu powiatu 

lęborskiego na parterze budynku Starostwa.  

Zarząd wniosek kieruje do realizacji przez Wydział Organizacyjno – Prawny.  
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2) Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 22 stycznia 2003 r.: 

 Opinia do projektu uchwały w sprawie środków specjalnych gromadzonych przez 

niektóre jednostki powiatu lęborskiego – pozytywna. 

 Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – 

pozytywna. 

 Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/116/2000 Rady Powiatu 

Lęborskiego z dnia 15 września 2000 roku w sprawie zasad udzielania bonifikat przy 

sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących mienie powiatu lęborskiego – pozytywna.  

3) Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa z dnia 17 stycznia 2003 r.: 

 Wniosek o doprowadzenie przez MPWiK, w ramach prowadzonej modernizacji 

Oczyszczalni Ścieków w Lęborku, do zwiększenia przepustowości głównej 

przepompowni ścieków oraz do wybudowania zbiornika retencyjnego celem wykluczenia 

zrzutów nieoczyszczonych ścieków z komory przelewowej GPŚ do rzeki Łeby. 

 Wniosek o spowodowanie przez MPWiK zaślepienia wlotu przelewu odprowadzającego 

nieczystości – usytuowanego na prawym brzegu rzeki Łeby poniżej mostu przy Alei 

Wolności, naprzeciwko ul. B. Głowackiego. 

Zarząd powyższe wnioski kieruje do realizacji przez Wydział Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

 Opinia do wniosku MDK w Lęborku o sfinansowanie cyklu imprez ekologicznych 

zaplanowanych na okres ferii zimowych dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu 

lęborskiego w kwocie 2.000 zł – pozytywna. 

Zarząd w związku z pozytywną opinią komisji postanowił sfinansować zadanie. 

 Komisja postanowiła, że wniosek dyrektora DPS nr 1 w Lęborku o dofinansowanie 

zakupu zestawu ekologicznego składającego się z ekologicznej pralnicy i automatu 

suszącego rozpatrzy w II połowie br.    

 

Inspektor w Biurze Rady Powiatu przedstawiła ponadto: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Pana Macieja 

Szredera z dniem 8 stycznia 2003 roku w związku z objęciem przez niego funkcji zastępcy 

Burmistrza Miasta Ustki.  

Zarząd nie wniósł uwag do projektu uchwały. 

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 

 

2) Ofertę Wytwórni Programów Telewizyjnych „Buchowski” transmisji obrad Rady Powiatu          

i informacji o ważnych działaniach władz powiatu w formie „powiatowego Serwisu 

Informacyjnego” 

Zarząd z uwagi, iż w ubiegłym roku powiat korzystał z usług ww. wytwórni poprzez 

telewizję kablową „Wektra” widzi konieczność ich kontynuacji oraz rozszerzenia na 

telewizję kablową „Korres”. W odniesieniu do tej drugiej konieczne jest spotkanie                    

z kierownictwem tej telewizji, przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowej oraz 

Przewodniczącą Rady Powiatu. Za zorganizowanie spotkania czyni się odpowiedzialnym 

Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu.   

    /3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 
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Ad 3) 

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk poinformowała, że: 

 

1) jednostki organizacyjne powiatu na środkach specjalnych lub na innych rachunkach na 

zlecenie przechowują środki z Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa przyznawane na 

stypendia dla młodzieży wiejskiej. W każdej z placówek sposób ewidencjonowania takich 

subwencji jest różny.  

Zarząd w celu ujednolicenia sposobu rozliczania i ewidencjonowania powyższych 

środków postanowił odbyć spotkanie z przedstawicielami AWRSP.  

 

2) Pomorski Urząd Wojewódzki przekazał pismem z dnia 16 stycznia b.r. informację                   

o wielkości dochodów oraz dotacji celowych na dofinansowanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz dotacji celowych na dofinansowanie zadań własnych na 2003 

rok – załącznik nr 1. 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka poinformował      

o stanie realizacji wniosków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 

13.12.2002 r. w sprawie: 

  

1. przegradzania stałymi przestawami sieciowymi ujścia rzeki Łeby w okresie ciągu tarłowego 

ryb łososiowatych i odłowów troci i łososi w okresie ochronnym na terenie Słowińskiego 

Parku Narodowego – wystąpiono do Wojewody Pomorskiego z prośba o zaostrzenie 

warunków kontrolno – nadzorczych nakładanych pozwoleniem oraz poddaniu ich także 

nadzorowi społecznemu, 

 

2. przygotowywania pod budowę siedliska na działce nr 3 obręb Kebłowo w Mostach – 

wystąpiono do Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska z zapytaniami: 

- dlaczego przed wydaniem decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla 

inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego i budynku gospodarczego           

w ramach tworzonego siedliska rolniczego Wójta Gminy nie zwrócił się do Starosty            

o zajęcie stanowiska w tej sprawie? Brak takiego uzgodnienia spowodował naruszenie 

ustawy o ochronie przyrody polegające na przeznaczeniu pod zabudowę starorzecza.   

- czy, w momencie stwierdzenia tego faktu Urząd Gminy reagował na gromadzenie przez 

właściciela działki różnego rodzaju odpadów mających służyć podbudowie planowanego 

siedliska ? 

- jakie starania podjął Wójt w celu ochrony starorzecza lub jego likwidacji? 

- jakie działania podjął Wójt w celu przerwania zrzucania mas ziemi na omawianą działkę?           
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Ad 4) 

 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmian                 

w statucie Powiatu Lęborskiego. Konieczność dokonania zmian związana jest ze zmianami 

wprowadzonymi ustawą z dnia 11 kwietnia 2001 r. o zmianie ustaw: o samorządzie gminnym,   

o samorządzie powiatowym, o samorządzie województwa, o administracji rządowej                     

w województwie  oraz o zmianie niektórych ustaw, z inicjatywą Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Lęborskiego (wniosek Komisji z dnia 1.03.2002 r.), z wyłączeniem z powiatowej 

administracji zespolonej powiatowej stacji sanitarno – epidemiologicznej oraz zmianami 

mającymi na celu usprawnienie prac Rady Powiatu. 

Zarząd nie wniósł uwag do projektu uchwały. 

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 14/2002 z dnia 16 stycznia 2003 r.        – został przyjęty jednomyślnie 5 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała :  

 

Marzena Klinkosz 


